
~~~..~~, .. " ..
!~ J'

~\ ..
• ;;"..~.~'<i.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00002/2021

J30

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos

relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Aquisições parceladas de telhas, tijolos, brita e cimento para melhor atendimento das Secretarias

Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se
do seguinte meio de divulgação: Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 27/01/2021;
Diário Oficial da União 27/01/2021; Diário Oficial do Estado 27/01/2021. Licitantes
cadastrados neste processo: HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - CNPJ: 17.775.563/0001-54; HUMBERTO
LIMA DA SILVA CNPJ: 18.967.438/0001-09; NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ:

18.995.457/0001-49.

As 08:30 horas do dia 08/02/2021, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria nO 010 de 04/01/2021, composta pelos servidores: TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro;
BRUNO GOMES DE OLIVEIRA - Membro da equipe de apoio; LEANDRO LUCIANO TOMÉ - Membro da equipe de

apoio.

Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a
sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados.

Licitantes qualificados a participar desta reunião:

HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - Representante: FLAVIO COSTA PEREIRA (PROCURADOR), Brasileira,
Casado, Empresário, residente e domiciliado na Rua São João, SN - Centro - Itapororoca - PB,
CPF nO 028.527.974-29, Carteira de Identidade nO 2292913 SSP/PB;

HUMBERTO LIMA DA SILVA - Representante: HUMBERTO LIMA DA SILVA, Brasileiro, Solteiro, Empresário,
residente e domiciliado na Rua Colômbia, 93 - das Nações - Guarabira - PB, CPF n° 030.163.144-

10, Carteira de Identidade nO 2392295 SSP-PB;

NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA Representante: PEDRO RAFAEL DO NASCIMENTO CAVALCANTE,
Brasileiro, Solteiro, Representante, residente e domiciliado na Rua Francinaldo Alves da Cruz,
SN _ Quadra 268, Lote 112 - Alto do Mateus - João Pessoa - PB, CPF n° 104.522.444-80, Carteira

de Identidade nO 3801083 SSDS-PB.

Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação
dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta de Preços os quais

tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes.

Analisadas as propostas, passou a informar: Todos os licitantes apresentaram propostas, no
aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o
registro de preços apresentados, a divulgação da classificação das propostas e a convocação dos
licitantes, de acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação

dos lances.

posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registrados no
correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais.

Após a conclusão e divulgação do resul~ado desta etapa foram abertos os envelopes contendo a
documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos

devidamente rubricados.

Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Todos os licitantes melhores colocados

na fase de lances verbais foram habilitados.

Considerados os valores apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, roduziu-se

o seguinte resultado:



J3J
Os valores unitários, constantes das propostas e lances apresentados, bem como o resultado do
certame com a devida classificação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de
Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. O envelope
contendo a documentação d r spectivo licitante não classificado dentre as melhores propostas,
ainda lacrado, será devol id ao seu representante. Facultada a palavra: nenhuma observação foi
feita.

Nada mais de lida e achada conforme,


